KUGELHÄHNE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 153
_ _Nennweite DN:
Typ:835 ENT
Typ: 835      T
Typ: 835.     2
Typ:
_
835.     0
_ _KH-835.
Bestellschlüssel
ausblassichere Schaltwelle mit PTFE-Dichtung, Entlastungsbohrung von DN25 – DN50
Edelstahlgriff mit grüner Kunststoffummantelung, Flügelgriff Alu grün bis DN32, ISO-T-Griff grau
Verwendung: Wasser, Öl, Druckluft, Kraftstoffe, Lösungsmittel,Dampf, aggressive Medien,
Lebensmittel, Getränke
Zulassung / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):
DVGW Trinkwasser nach DIN EN 13828 / W 570-1 (PN10)
voller Durchgang, silikonfrei, zweiteiliges Gehäuse, einstellbare Stopfbuchse
Innengewinde gemäß DIN EN ISO 228-1
 Kugelhahn – Edelstahl
Typ 835
Nennweite: DN6 – DN50 (¼“ – 2“)
Druckstufe: PN25 – PN40, Trinkwasserinstallation PN10
Gehäuse: Edelstahl GX5CrNiMo19-11-2  (1.4408)
Kugel: Edelstahl GX5CrNiMo19-11-2  (1.4408)
Dichtung: PTFE
Temperatur: -20 °C – +180 °C, ISO-T Griff -30 °C – +150 °C, siehe Druck-Temperatur-Diagramm
Baulänge: siehe Tabelle
Optional: Abschließbar, einseitig Außengewinde ISO 228-1, Schaltwellenverlängerung
Handhebel  Innen- / Innen-Gewinde  Typ 835.0
Flügelgriff Innen- / Innen-Gewinde  Typ 835.2
ISO-T Griff Innen- / Innen-Gewinde  Typ 835T
mit Entleerungsventil   Typ 835Ent
Druck-Temperatur-Diagramm Typ 835
Variante
* 835ENT ca. 16 mm länger-
voller Durchgang, Schaltwelle Edelstahl (1.4401), Handhebel (Stahl / Vinyl, rot) abschließbar
Innengewinde gemäß ISO 7-1
 2-teiliger-Kugelhahn – Edelstahl
Typ 300 F
Nennweite
DN        Zoll
Baulänge
[mm] Bestellschüssel Typ 300 F*
08 ¼“ 48,5 KH-300F-08 13,80 €
10 ⅜“ 48,5 KH-300F-10 13,80 €
15 ½“ 58,0 KH-300F-15 14,50 €
20 ¾“ 65,0 KH-300F-20 18,40 €
25 1“ 77,0 KH-300F-25 24,70 €
32 1¼“ 90,0 KH-300F-32 35,80 €
40 ½“ 98,0 KH-300F-40 54,20 €
50 2“ 120,0 KH-300F-50 76,50 €
65 2 ½“ 145,0 KH-300F-65 a. A.
80 3“ 161,5 KH-300F-80 a. A.
Nennweite: DN8 – DN80 (¼“ – 3“)
Druckstufe: 1000 psi / 69 bar
Gehäuse: Edelstahl ASTM A351 CF8M (1.4408)
Kugel: Edelstahl ASTM A351 CF8M (1.4408)
Dichtung: PTFE
Temperatur: -18 °C – +200 °C,
Baulänge: siehe Tabelle
* Richtpreise, Tagespreise erfragen
Nennweite
DN         Zoll
Druckstufe
PN
Baulänge*
mm
Typ 835.0 / Typ 835.2
Typ 835T Typ 835ENT
06 G ¼“ 40 40 13,60 € -
10 G ⅜“ 40 40 13,60 € -
15 G ½“ 40 50 14,90 € 32,70 €
20 G ¾“ 40 60 18,50 € 36,40 €
25 G 1“ 40 68 25,10 € 42,90 €
32 G 1¼“ 25 80 37,40 € 54,60 €
40 G 1½“ 25 94 49,20 € 66,90 €
50 G 2“ 25 106 79,70 € 95,30 €
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!